

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: REFORMA DO SANITÁRIO FEMININO E EXECUÇÃO DE SANITÁRIO PCD

PROPRIETÁRIO: CÂMARA DE VEREADORES DE TRIUNFO/RS

ENDEREÇO: RUA PROFESSOR COELHO DE SOUZA, CENTRO, TRIUNFO/RS

DATA: 25 DE NOVEMBRO DE 2022

ITEM	PREÇO (R\$)	MÊS 1		MÊS 2	
		%	R\$	%	R\$
1. ADMINISTRAÇÃO LOCAL	3.409,00	50,00	1.704,50	50,00	1.704,50
2. REMOÇÕES E DEMOLIÇÕES	2.226,02	100,00	2.226,02	0,00	0,00
3. PAREDES	1.268,33	100,00	1.268,33	0,00	0,00
4. REVESTIMENTOS	5.196,20	100,00	5.196,20	0,00	0,00
5. PINTURA	1.496,72	0,00	0,00	100,00	1.496,72
6. ESQUADRIAS	3.826,21	0,00	0,00	100,00	3.826,21
7. INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	435,05	100,00	435,05	0,00	0,00
8. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	633,68	100,00	633,68	0,00	0,00
9. EQUIPAMENTOS SANITÁRIOS	5.373,47	0,00	0,00	100,00	5.373,47
10. ESPELHOS	1.293,58	0,00	0,00	100,00	1.293,58
11. DIVISÓRIAS	2.352,48	0,00	0,00	100,00	2.352,48
12. SERVIÇOS FINAIS	97,31	0,00	0,00	100,00	97,31
TOTAL SEM BDI E SEM O ITEM 1 <i>Atendimento : item 9.3.2.2 Acórdão 2.622/2013-TCU-Plenário</i>	27.608,05	35,35	9.759,28	52,30	14.439,77
TOTAL SEM BDI	27.608,05	41,52	11.463,78	58,48	16.144,27
BDI	6.902,01	41,52	2.865,94	58,48	4.036,07
TOTAL	34.510,06	41,52	14.329,72	58,48	20.180,34
TOTAL ACUMULADO		41,52	14.329,72	100,00	34.510,06

Lauri Sávio Machado Junior

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS PRÓPRIAS

OBRA: REFORMA DO SANITÁRIO FEMININO E EXECUÇÃO DE SANITÁRIO PCD

PROPRIETÁRIO: CÂMARA DE VEREADORES DE TRIUNFO/RS

CPU.01. CUBA DE EMBUTIR QUADRADA EM LOUÇA BRANCA, 35 X 35CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
4823	MASSA PLÁSTICA PARA MARMORE/GRANITO	SINAPI	KG	0,8271	46,55	24,54
COT.0001	CUBA DE SOBREPOR, QUADRADA, DE LOUCA BRANCA, SEM LADRÃO, DIMENSÕES *35 X 35* CM (L X C)	COTAÇÃO	UNID	1,00	356,65	356,65
TOTAL MATERIAL:						381,19
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,84580000	24,17	20,44
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,26650000	20,04	5,34
TOTAL SERVIÇO:						25,78
VALOR:						406,97

CPU.02. BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA PARA LAVATÓRIO COM 2CM DE ESPESSURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
4823	MASSA PLÁSTICA PARA MARMORE/GRANITO	SINAPI	KG	1,1500	46,55	53,53
7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	SINAPI	UNID	3,3000	6,60	21,78
11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO, E=*2,5* CM	SINAPI	M2	1,1000	516,52	568,17
37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	SINAPI	KG	0,046	79,15	3,64
37590	SUORTE MAO-FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MÍNIMA 60 KG, BRANCO	SINAPI	UNID	6,000	24,57	147,42
TOTAL MATERIAL:						794,55
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	5,76270000	24,17	139,28
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,94330000	20,04	58,98
TOTAL SERVIÇO:						198,27
VALOR:						992,81

CPU.03. LUMINÁRIA LED SOBREPOR 30X30 25W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COT.0002	LUMINÁRIA SOBREPOR QUADRADA 30X30 LED 25W	COTAÇÃO	UNID	1,0000	49,57	49,57
TOTAL MATERIAL:						49,57
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45180000	25,69	11,61
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,18330000	22,51	4,13
TOTAL SERVIÇO:						15,73
VALOR:						65,30

CPU.04. DIVISÓRIA SANITÁRIA EM MDF, COM PERFIS EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
34666	CHAPA DE MDF BRANCO LISO 2 FACES, E = 25 MM, DE *2,75 X 1,85* M	SINAPI	M2	1,1000	93,29	102,62
43687	CONTRAMARCO DE ALUMÍNIO (PERFIL 25) PARA ESQUADRIAS, TIPO CONVENCIONAL / CADEIRINHA, 60 MM (CM-060), INCLUSIVE CONEXÕES, GRAPAS E TRAVAMENTOS	SINAPI	M	2,1000	6,60	13,86
34360	PERFIL DE ALUMÍNIO ANODIZADO	SINAPI	KG	1,1000	48,40	53,24
12032	JOGO DE TRANQUETA E ROSETA QUADRADA DE SOBREPOR SEM FURROS, EM LATAO CROMADO, *50 X 50* MM, PARA FECHADURA DE PORTA DE BANHEIRO	SINAPI	JG	0,427	63,30	27,05
37590	JOGO DE FERRAGENS CROMADAS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTO DE DOBRADICAS SUPERIOR E INFERIOR, TRINCO, FECHADURA, CONTRA FECHADURA COM CAPUCHINHO SEM MOLÂ E PUXADOR. AF_01/2021	SINAPI	UNID	0,427	255,25	109,08
TOTAL MATERIAL:						305,85
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	16,50000000	22,96	378,84
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	16,00000000	20,04	320,64
TOTAL SERVIÇO:						699,48
VALOR:						1.005,33

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS PRÓPRIAS

OBRA: REFORMA DO SANITÁRIO FEMININO E EXECUÇÃO DE SANITÁRIO PCD

PROPRIETÁRIO: CÂMARA DE VEREADORES DE TRIUNFO/RS

CPU.05. PAREDE COM PLACAS DE GESSO RESISTENTE A UMIDADE (RU), COR VERDE, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C) (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS AF_06/2017_PS

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
37586	PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA = *23* MM E COMP HASTE = *27* MM (ACAO INDIRETA)	SINAPI	CENTO	0,0290000	46,91	1,36
39417	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE A UMIDADE (RU), COR VERDE, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	SINAPI	M2	2,1060000	30,89	65,05
39419	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	SINAPI	M	0,9093000	11,53	10,48
39422	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	SINAPI	M	2,8999000	13,08	37,93
39431	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	SINAPI	M	2,5027000	0,36	0,90
39432	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	SINAPI	M	0,7925000	3,24	2,57
39434	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (NECESSITA ADICAO DE AGUA)	SINAPI	KG	1,0327000	4,05	4,18
39435	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	SINAPI	UN	20,0077000	0,11	2,20
39443	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	SINAPI	UN	0,9149000	0,26	0,24
TOTAL MATERIAL:						124,92
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,6280000	24,28	15,25
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,1570000	20,04	3,15
TOTAL SERVICIO:						18,39
VALOR:						143,31

RESUMO COTAÇÕES

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 5, DE 27 DE JUNHO DE 2014:

Art. 2º A pesquisa de preços será realizada mediante a utilização dos seguintes parâmetros:

I - Pannel de Preços disponível no endereço eletrônico <http://paineldeprecos.planejamento.gov.br>

II - contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços

III - pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenha a data e hora de acesso; ou

IV - pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 180 (cento e oitenta) dias.

CÓDIGO	INSUMOS	UNIDADE	FORNECEDOR / CONTATO				MEDIANA (R\$)
			Data	18/11/2022	18/11/2022	18/11/2022	
			Empresa	Leroy Merlin	Lojas Americanas	MadeiraMadeira	
			CNPJ	01.438.784/0048-60	00.776.574/0006-60	10.490.181/0001-35	
			Telefone	0800-602-1380	4003-4848	0800 080 0099	
			Contato				
COT.0001	CUBA DE SOBREPOR, QUADRADA, DE LOUCA BRANCA, SEM LADRAO, DIMENSOES *35 X 35* CM (L X C)	UNIDADE	R\$	376,54	350,01	356,65	356,65
CÓDIGO	INSUMOS	UNIDADE	FORNECEDOR / CONTATO				MEDIANA (R\$)
			Data	22/11/2022	22/11/2022	22/11/2022	
			Empresa	Illuminim	Amazon	Ponto Frio	
			CNPJ	23.429.903/0001-98	15.436.940/0001-03	33.041.260/0652-90	
			Telefone	(11) 4210-0494		4003-8388	
			Contato				
COT.0002	LUMINÁRIA SOBREPOR QUADRADA 30X30 LED 25W	UNIDADE	R\$	49,57	55,90	36,00	49,57
CÓDIGO	INSUMOS	UNIDADE	FORNECEDOR / CONTATO				MEDIANA (R\$)
			Data	25/11/2022	25/11/2022	25/11/2022	
			Empresa	Magazineluiza	Amazon	Submarino	
			CNPJ	47.960.950/1088-36	15.436.940/0001-03	00.776.574/0006-60	
			Telefone	0800 773 3838			
			Contato				
COT.0003	ALARME DE EMERGÊNCIA AUDIOVISUAL PARA PCD	UNIDADE	R\$	109,90	109,90	132,21	109,90
CÓDIGO	INSUMOS	UNIDADE	FORNECEDOR / CONTATO				MEDIANA (R\$)
			Data	25/11/2022	25/11/2022	25/11/2022	
			Empresa	Magazineluiza	Lojas Americanas	MadeiraMadeira	
			CNPJ	47.960.950/1088-36	00.776.574/0006-60	10.490.181/0001-35	
			Telefone	0800 773 3838	4003-4848	0800 080 0099	
			Contato				
COT.0004	FRALDÁRIO PORTÁTIL SUSPENSO	UNIDADE	R\$	584,99	601,28	1.450,00	601,28